De Terris autem Russiae Exactores portabunt 
pecuniam Leopolim et eam Notario Minoris 
Poloniae numerabunt.

Quoniam vero spes est solutis stipendijs mili
tum non paucam tam in Majori quam in Mi
nori Polonia et Russiae Terris in residuo man- 
suram pecuniam statuimus ut quidquid publicae 
eius pecuniae contributae reliquum erit ex ea 
ne quidquam a quoquam contrcctetur, sed asser- 
vetur diligenter collecta residua pecunia hoc 
modo. Primum in Majori Polonia quidquid erit 
residuum, Exactor id in custodiam committet 
Proconsuli et Consulibus Ciritatis, Lancicien: 
deinde in Minori Polonia hoc est in Cracovien: 
Sandomirien: Lublinen: Palatinatibus quidquid 
remanserit id in custodiam civibus Sandomirien: 
concredetur, Russiae vero omnia quae reliqua 
erunt tradentur in depositum civibus Leopolien: 

Nomina autem dispensatorum haec sunt: Ter
rae et Palatinatus Cracov: Generosus Marcianus 
Chełmski Vexillifer Cracov: Sandomirien: Ter
rae et Palatinatus Generosus Stanislaus Doma
rad. Posnanien; Roch Koźmiński. Calissien: 
Generosus Joannes Zaremba. Siradien; Genero
sus Joannes Głowacki Judex Siradien: Lanci
cien Generosus Adam Pucek Bierzwieński. 
Brcsten: Generosus Joannes Bodzanowski. Juni- 
wladislavien; Plomikowski. Russiae Genero
sus Vilbrordus Zorawinski. Lublinen: Andreas

555 Lasota Subjudex et Succamerarius Lublinen: 
Belzen. et Chełmen. Generosus Lazarus Łaszcz 
Yenator Belzen Podoliae Michael Kostrzewski. 

Plocen: Generosus Hieronymus Nakwaski. Maso- 
viae Venerabilis Nicolaus Kobylnicki Decanus 
Cameneccn: Raven: Generosus Albertus Głogo
wski Pincerna Gostinen: Terrae Dobrzynen: 
Generosus Joannes Lasocki; qui omnes habe- 
bunt salarium ut scriptum est.

In singulis Palatinatibus numerus militum mer- 
cenariorum qui infra est annotatus suscipietur.

In Palatinatu Cracov: Equites sexcenti et no- 
naginta. Pedites vero 200. In Palat: Sandomir: 
590. Pedit: 100. In Palat: Lublin: equites 150. 
In Palat. Belzen: et Chełmen: equites 150. In 
Palat Russiae equites 600. Pedites vero 100. 
In Podoliae Palat: equites 40. In Pal: Posnan: 
equit 390 In Pal: Calissien: equit: 500. In 
Pal Sirad: equit: 490. In Pal: Lancicien: 
equit. 300. In Brcsten: Pal: equit: 190. In 
Palat. Junivlad: equit: 140. In Terra Dobrzi- 
nen equit 80. In Pal: Ploc: equit: 240. In 
Raven Palat: equit: 350. In Ducatu Masov: 
700 e.

Istius autem exactionis et pecuniae collectae 
Exactores et dispensatae Dispensatores dabunt 
regestra rationum in manus Notariorum tam in 
Majori quam in Minori Polonia. Qui deinde No
tarii per se vel subditos suos, vcl soli vel cum 
singulis Exactoribus et Dispensatoribus in sin
gulis Terris tempore particularis futuri Conven- 
tus acceptae et. expensae pecuniae rationem fa- 
cient eandem in Convcntu futuro Generali re- 
petituri. In cujus rei testimonium sigillum no- 
strum praesentibus est impressum. Cracoviae in 
Convcntu Generali Sabbatho in crastino festi 
S. Valentini, anno Domini 1539, Regni vero 
nostri 33.

Ad mandatum Sacrae R M proprium.

CONSTITUTIONES
CONVENTUS GENERALIS CRACOVIENSIS,

ANNO DOMINI 1540, POST FESTUM SANCTOUUM TRIUM

BEGUM LAUDATAE.

SIGISMUNDUS
Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithoaniae,

Russiae, Prussiae, Masociae, etc. Dominus et 
haeres.

Significamus tenore praesentium qnorum in- 
terest universis: quod cum praesentibus in Co- 
mitijs reyisae es3ent per Nos constitutiones, in 
proximi8 superioribus Comitijs, in hac ipsa ur- 556 
be nostra factae, reductum fuit Nobis in memo- 
riam: quod in ea constitutione, quaedam obli- 
vione, sire imprudentia fuerunt omissa: quae 
antę biennium, in Comitijs Petricoviensibus sta
tuta erant. Qua de re cum ordine singulos Re
gni nostri Senatores, et Consiliarios rogassemus: 
ita esse, una voce omnes et singuli responderunt. 
Itaque de consilio eorum et consensu primum, 
deinde Nuntiorum Terrestrium, eam constitutio- 

nem ita nt fuit anno superiori praescripta, Bcri- 
bi fecimus: deinde ea ipsa adscribi jnssimus, quae 
oblivione praetermissa Senatores nostri affirma- 
runt: in eum, qui sęquitur modum.

De bonls Regalis Majestatis.
Plurimum interest Regni hujus, ut ne qua fiat 

bonorum, praesertim immobilium alienatio. Nos 
itaque in posterom rationibus illius prospicere 
cupientes, (quoniam Serenissima Conjunx nostra 
quaedam castra, oppida, rillas in Regno nostro 
hypothecae seu cujusvis obligationis nomine ob- 
tinet etpossidet, ne usu aliquando yenire possit, ut 
haec ipsa a Regni corpore diyellantur) statuimus: 
ut Praefecti castrorum ejus Majestatis sint Poloni 
indigenae, nobiles, atque hi in ea Provincia ubi 
castrum est possessionem habentes. Qui ita se 
Nobis juramento, et Successori nostro Regi, pro 
tempore existenti, post mortem (quae proculabsit) 
Serenissimae Conjugis nostrae, obstringant: ut 
non teneantur, nisi Nobis, et Successori nostro 
Regi: castris solis cedere. Neque prius tamen 
cedent: quam si (quod absit) Nos, vel Filius 
noster Serenissimus Rex Sigismundus Augustus, 
nulla prole masculina successiye relicta, deces- 
serit. Ita enim solutis realiter et cum effectu 
summis, in praefatis castris,- ac bonis ad haec per- 
tinentibus, obligatis (sive per Regem, si eximen- 
do esse, possit, siveper nobiles, quibus redimendi 
et eximendihac in re, yigore praesentis statuti ac 
constitutionis nostrae damus et facimus potesta- 
tem) filiabus nostris, ex Serenissima Domina 
Bona Regina Conjuge nostra charissima pro- 
creatis, ac earum successoribus legitimis, ipsi 
castrorum cedunt Capitanei, Regi tunc temporis 
existenti, vel nobilibus, qui pro redemptionc bo
norum summas pecuniarum rcposuerint: reali- 
terque praefati Capitanei et caeteri bonorum suae 
Majestatis obligatorum praefecti in manibus suis 
castra, oppida, et yillas tenebunt, quamdiu prae- 
fatae summae filiabus nostris, et earum succes
soribus, seu alijs quibusvis personis, juxta or- 
dinationem et dispositionem Serenissimae Con
jugis nostrae, (si quam illi facere videbiturj rea
liter repositae et persolutae non fuerint. Interim 
vero de proyentibus bonorum dictorum, filiabus 
nostris, et earum successoribus, aut alijs perso
nis respondebunt. Neque tamen bona ipsa ab